СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНАДЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с.Канадей
11 марта 2022 года                                                                                      № 136
О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального  образования

Канадейское сельское поселение

Николаевского района
Ульяновской области от 06.09.2018 № 204

В соответствии  Законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области» и Федеральным законом от 16.12.2019 №439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде»,   Совет депутатов муниципального образования Канадейское сельское поселение Николаевского  района Ульяновской области решил:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации муниципального образования Канадейское сельское поселение Николаевского  района Ульяновской области, утверждённый решением Совета депутатов муниципального образования Канадейское сельское поселение Николаевского  района Ульяновской области от 06.09.2018 № 204 следующие изменения:

1.1. абзац второй подпункта 4 пункта 3.3  раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

« гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, предоставляет в комиссию копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) или  иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина; в случае если по основаниям, установленным трудовым законодательством, трудовая книжка не ведется – сведения о трудовой деятельности, сформированные работодателем (представителем нанимателя) в электронном виде».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Канадейское сельское поселение                Н.М. Юртаева